bitur. **Q**uare oculi domini super metuentes
eum: et in eis qui sperant super misericordia
eius. **A**t euasit a morte animas eorum:
et aliat eos in fame. **A**nima nostra susti-
net dominum: quoniam adiutor et protector noster
est. **Q**uia in eo letabitur cor nostrum: et in
nomine sancto eius sperabimus. **F**iat mi-
sericordia tua domine super nos: quemadmodum
Benedicam. **Q**uoniam sperauimus in te.
Benedicam dominum in omni tempore: semper laus eius
in ore meo. **I**n domino laudabitur anima
mea: audiat mansueti et letentur.
Magnificate dominum meum: et exaltem
nomen eius in idipsum. **Q**uoniam suscepit
dominum et exaudiuit me: et ex omnibus
tribulationibus meis eripuit me. **A**credi-
te ad eum et illuminamini: et facies vestre
non confundentur. **I**ste pauper clamauit et
dominus exaudiuit eum: et de omnibus
tribulationibus eius saluauit eum. **I**n-
mittet angelus domini in circuitu timen-
tium eum: et eripiet eos. **G**ustate et videte
quoniam suauis est dominus: beatus vir qui sperat

Timere dñm omnes sc̄i eius: qm̄ nō
 ē in op̄ia timēbus eum. **D**ivites
 egint et elurierūt: in quientes at
 dñm nō minuēt om̄i bono. **V**erite filij
 audite me: timorē dñi docet̄ vos. **Q**
 ē homo qui vult vitā: diligit dies vi
 de bonos. **P**rohibe linguā tuā a ma
 lo: et labia tua ne loquant̄ dolum.
Divite a malo et fac bonū: in quie
 pacē et p̄sequere eam. **O**culi dñi su
 per iustos: et aures eius ip̄res eozū.
Aultus aut̄ dñi sup̄ facietes mala:
 vt p̄dat de sin̄ memoriā eoz. **C**lama
 vint iusti et dñs exaudiuit eos: et ex
 om̄ibus t̄bulatōibus eoz liberavit
 eos. **I**uxta ē dñs his qui tribulato
 sūt corde: et h̄uiles sp̄u saluabit. **M**
 ulte t̄bulatōnes iustoz: et de om̄ib⁹
 his liberabit eos dñs. **C**ustodit dñs
 oīa ossa eoz: vnū ex his nō t̄teretur.
Mors p̄t̄oz pessima: et qui odit
 iustū delinquent. **R**edimet dñs a
 nimas seruz suoz: et nō delinquet

irabam inuogabat me **R**etribuebant
 in mala pro bonis: firmitatem aie mee
Ago autē cū mī molesti eēnt: in die
 bar alio **H**ūliabā in ieiunio aīaz
 meā: et oratio mea in sinu meo dūret
Quali p̄ximū q̄ frēm n̄m sic op̄lace
 bam: quali ligens et crustatus sic hūi
 liabar **E**t adūsum me letati sūt et o
 uenerūt: congregati sūt sup me flagella
 et ignorauit **D**issipati sūt ner op̄m̄ti:
 temptauit me sub sannaunt me sub
 sannaunt: fremuerūt sup me denub
 sūs **D**ne qm̄ respicias: relinque aīam
 meā a malignitate eorū: a leonib⁹ vni
 cū meā **N**on h̄rebor tibi in ecclia mag
 na: in p̄sō graui laudab̄te **N**on sup
 gaudēt mī qui adūsant mī in ique: qui
 oderūt me gratis et ammiūt oclis **Q**m̄
 mī qui de p̄n̄tice loquebant: et i uatū
 dia tre loquentes d̄los rogabat **E**t
 dilataunt sup me os suū: dixit en
 ge enge uiderunt oclī n̄rī **A**disti d̄ne
 ne silens: d̄ne ne discedas a me **E**x

surge et intende iudicio meo dñs me⁹:
et dñs meus in causam meam. **I**udicia
me scdm iusticiam tuam dñe deus meus:
et nõ sup gaudeat in. **N**on dicat i tor-
tibus suis euge euge aie me: nec dicat
deorabimus eum. **R**ubescat et reuere-
ant simul: qui granulāt malis meis.
Induantur confusione et reuētia: q̄ ma-
ligna locut⁹ sup me. **R**exultent et letent
qui whūt iusticiam meam: et dicat semper
magnificetur dñs qui whūt pacē seum
eius. **E**t lingua mea meditabit ius-
ticiam tuam: tota die laudē in tuam. **A**ñ.
Expungna in pugnantes me. **Psalmus**
Dixit in uultus ut delinquat in se-
mp̄: nõ ē timor dei ante oculos
eius. **Q**ui dolose egit in spiritu ei⁹ ut
i ueniat iniquitas eius ad odium. **V**er-
ba eius iniquitas et dolus: noluit
in tellige ut bene ageret. **I**niquitate
meditatus ē in tubili suo: aslatit omni
die non bone: maliciā aut non odium.
Dñe in celo misericordia tua: et uitas tua

vltq; ad nubes **I**ustitia tua sicut montes
 dei: iudicia tua abyssus multa. **V**oces
 et iumenta saluabis dñe: que ad modum
 multiplicasti misericordiam tuam dñs. **A**lii
 aut homin: in regnie alax tuaz spabunt
In ebriabunt ab vbertate domus tue: et
 torrente voluptatis tue potabis eos. **Q**uoniam
 apud te est fons vite: et in lumine tuo vide
 binus lumen. **P**retende misericordiam tuam
 sciens te: et iustitiam tuam his qui iusto
 sunt corde. **N**on veniat in pes superbie:
 et manus peccatoris non moueat me. **I**bi te
 aduertit qui operantur iniquitate: expulsi sunt
Noli emulari: nec potuerunt latere.
In malignatibus: neque zelantes
 facientes iniquitatem. **Q**uoniam tamquam fenum
 velociter arefcunt: et que ad modum olei
 in herbaz cito decidunt. **S**pera in dño
 et fac bonitatem: et inhabitabis in pace
 scius in diuitijs eius. **D**elctare in dño:
 et dabit tibi petitiones cordis tui. **R**e
 uela dño viam tuam et spera in eo: et
 ipse faciet. **E**t educet quasi lumen in

lana tua: et iudicium tuum magis mercede:
subditus esto domino et ora eum. **N**oli e-
mulari in eo qui sperat in via sua: in
homine faciente in iustitias. **D**efine ab
abim et delinque furore: noli emula-
re ut malipereis. **Q**ui qui malignanti-
erunt: sustinere autem dominum ipsi he-
ditabunt terram. **E**t ad huc pusillu et no-
n est pastor: et queres locum eius et non in-
venies. **M**anluenti autem hereditabunt terram:
et delinquent in multitudine panis. **O**-
servabit pastor iustum: et stridit super
eum dentibus suis. **D**ominus autem irascitur
eum: qui prospiciat quod veniet dies eius.
Gladium evaginavit pastores: in ten-
tendent arva sua. **A**t decipiat pau-
perem et in opem: ut trudent rectos
corde. **G**ladium eorum in tres in corda
iporum: et armis eorum infringatur. **M**eli-
e modum iusto: super divitias pastorum
multas. **O**mnibus brachia pastorum steterunt:
firmat autem iustos dominus. **N**on ut dominus
dies immanulorum: et hereditas eorum

etmū erit. **N**on sūdent in tpe malo:
et in diebus furus saturabūt: q̄ p̄tōcy
pibūt. **I**nimua vō dñi mox vt honoufūm
n̄ fiunt et exaltati: deficiētes quē ad mō
furus deficiēt. **A**ntiabit p̄tor et nō
soluet: iustus aut̄ miseret̄ et tribuet. **Q**a
benedicētes ei hēditabūt t̄rā: maledicē
tes aut̄ ei disperibūt. **A** p̄ud dñm gres
sus honūs digentur: et viam eius vlet
Qum ceciderit nō tollidet̄: quia dñs
supponit manū suā. **I**n iūior fū etmū
semm: et nō vidi iustū delictū: nec se
men eius quēns panē. **C** om̄ die mise
retur et amodat: et semē illius i bñdōe

Delina a malo et q̄ erit. **D**ivisio
fac̄ iōmū: et in habita in sc̄lm̄ sc̄li
Quia dñs amat iudiciū et nō d̄lin
quet sc̄fos suos: in etmū ofeuabunt
In iustū p̄uient: et semen impiō
pibit. **I**usti aut̄ hēditabūt t̄rā: et in
habitabūt in sc̄lm̄ sc̄li sup̄ eam. **O**s in
sā meditabit sapiam: et lingua eius
loquetur iudiciū. **L**ex d̄i eius i corde

Confident peccator iustitiam: et quae mortificatio eius

ipius: et non supplantabit gressus eius.

Dominus autem non delinquet eum in manibus suis: nec damnabit eum nec indicabit illi.

Aspice dominum et custodi viam eius: et exaltabit te ut sedente regnas tuam: cum peccaverit peccatores videbis.

Quia in manu sua super exaltavit: et elevatum sicut pedem libani.

Et in super et car non rotat: quoniam in eum et non est in ventibus libano eius.

Custodiam nocturnam et vide equitate: quoniam sicut reliquiae hominum peccatorum.

In iustitia autem dispersibunt: sicut reliquiae impiorum interibunt.

Salus autem iustorum in domino: et protector eorum in tempore tribulationis.

Et admirabit eos dominus et liberabit eos: et eruet eos a peccatoribus: et salvabit eos quia sperant in eo.

Domine ne velis revelare domino viam tuam: non in furive tuo arguas me: neque in ira tua corripas me.

Quia sagitta tuae in fixae sunt in me: et confirmasti super me manum tuam.

Non est sanitas in carne mea: a facie ire tuae: non est proculsi

bus meis a facie patrorum meorum. **Q**uoniam iniquitates mee super gressu meo sicut caput meum: et sicut omnis gravitas granarum super me. **D**uraverunt et corruerunt vias meae: a facie in sapientie mee.

Pater factus sum et aruatus super usque in fine: tota die tristis sum ingrediens.

Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus: et non est sanctorum in carne mea.

Afflictus sum et humiliatus super nimis: rugiebam a gemitu cordis mei. **D**omine an te oculus desiderii mei et gemitus meum a te non est absconditus. **C**or meum turbatum est: dereliquit me veritas mea: et lumen oculorum meorum et spiritum non est meum.

Amici mei et proximi mei: adversum me appropinquaverunt et steterunt. **E**t qui iuxta me erat de longe steterunt: et vim faciebant qui querebant animam meam. **E**t qui inquirebant mala in locum meo: et dolos totam diem meditabantur. **A**go autem tunc tanquam surdus non audiebam: et sicut mutus non aperies

os suū. **Et** factus sum sicut homo non
audiens: et non habens in ore suo re-
darguōnes. **Q**uoniam in te dñe speravi: tu
exaudies dñe deus meus. **Q**uia dixi ne
quādo sup gaudeat in inimici mei:
dum comouēt pedes mei sup me ma-
gna locuti sūt. **Q**uoniam ego in flagella pa-
nitus: et dolor meus in sp̄m meo sp̄.
Quoniam iniquitatē meā annūciabo: et co-
gnitab̄ p̄p̄tō meo. **I**nimici autē mei vi-
uit et confirmati sūt sup me: et multi-
plicati sūt qui oderūt me in igne. **Q**ui
retribuit mala p̄ bonis detrahebant
m̄: quoniam sequēbar bonitatē. **N**e delin-
quas me dñe deus meus: ne discesse-
ris a me. **I**ntende in adiutorium me-
um: dñe deus salutis me. **A**men. **N**e iura-
nia arguas me dñe. **D**electare in domino:
Et dabit tibi petitiōnes cordis tui. **Lectio**
Quoniam surge lauda in nocte in principio
psalms. **Q**uoniam effunde sicut aquā cor-
dium ante aspectum dñi dei tui. **T**enu ad
eum manus tuas: et miserebit tui.

39
Benedicite omni in domino et in
omni in ore meo. In omni que **Infirmus** **est**²

Dilectissimi domini dicitur meo
dicitur non delinquitur talis qui
dicitur. **P**rofirmo dicitur dicitur
dicitur in dicitur et peccator
dicitur in me. **O** binitu et
hilitatis sum et filii ubi dicitur et dicitur
meo tenentur. **A**ntal dicitur dicitur
in tu dicitur et in dicitur dicitur
et ipse. **L**epidus sum dicitur dicitur
vultu fat in dicitur dicitur. **A**ntum
dicitur meo. quare dicitur quare de ty
m. **A**nt mensurabile posuit dicitur me
os: et substantia mea in quare dicitur
te. **A**nt dicitur dicitur dicitur dicitur
homo dicitur. **A**nt dicitur dicitur dicitur
in sic homo: sed et in sic dicitur dicitur
Ant dicitur dicitur et ignorant dicitur dicitur
et. **A**nt dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
in dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
in dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
in dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

98

opetum os meum: quoniam in te fecit amor meus
In me plagas animas **A** fortitudine mea
 nio ego defici in me peccatoribus: propter
 iniquitatem corporis mei hominum **E**t tabesce
 fensu hinc arantia animam eius: vetula
 me parte mirabar omnis homo **A** au
 di uocem meam dñe et deprecor meam:
 mirabaris prope lacrimas meas **N**elile
 us quoniam aduenit ego sum apud te: et
 peregrinus sum omnis pars mei **R**emit
 te in uos refrigeret pulvis ab oculis am
Quod spectans exprobat amplius non ero
 dñm: et intendit in **E**t exaudi
 me prope uocem meam: et eduxit me de latitudine
 terra et de latitudine terra **E**t statuit super pe
 na pedes meos: et direxit gressum meum
 op **E**t in uocem meam in uocem meam
 nime deo nro **U**idebitur in uocem meam et in uocem
 bitur et statuit in dñm **B**eatus uirtus
 e nome dñi spes eius: et non respuit
 in uocem meam et in lacrimas lacrimas **Q**uia
 fecisti mihi dñe deus meus mirabilia tua:
 et in uocem meam in uocem meam non e qui salus sit

Abi

40
nbi. **A**nnuntiam et locutus sum: multa
plurimi sunt super me. **F**actum est et oblatum
noluit: aures autem preceperunt. **O**lorum
et pro peccato non postulasti: nunc dixi ecce peccato
Incipite libri septimi est de me ut facerem
voluntatem tuam: deus meus volumi et legem
tuam in medio cordis mei. **A**nnuntiam in
sciantiam tuam in ecclesia magna: ecce labia
mea non prohibebis domine tu latisti. **I**ustitiam
tuam non abscondi in corde meo: veritatem tuam
et salutare tuum dixi. **N**on abscondi mis
ericordiam tuam et veritatem tuam: a consilio multo. **T**u
autem domine ne longe facias miserationes tuas
a me: misericordia tua et veritas tua super susce
perunt me. **Q**uoniam contumelias dedit me mala quia
non est misericordia: apprehenderunt me iniquitates
mee: et non potui ut viderem. **M**ultiplica
te sunt super capillos capitis mei: et tor
men meum deliquit me. **C**onplacuit tibi domine
ut eruas me: domine ad adiuvandum me respi
ce. **C**onfundantur et revertantur simul: qui
querunt iniam in me ut auferant eam. **A**ver
tantur reversum et revertantur: qui volunt

in mala. **A**erāt de illam oblatione sua:
qui dicit in euge euge. **A**culent & le
teur sup te om̄s. quentes te: et dicāt sy
magnificet dñs qui diligit salutare
tui. **E**go aut̄ mendicū sum & paup̄:
dñs sollicitus ē mei. **A**dūtor mens et
ptector meus tu es: deus meus ne tarda
ueris. **I**n. **D**e non delinquam in iusticia mea. **P**s.
Beatiss qui intelligit sup egenū et
paup̄em: in die mala liberabit eū
dñs. **D**ñs seruet eum et viuificat eū:
et bñm faciat eū in tñ: et nō tradat eū
in auiam inimicū eius. **D**ñs opem ferat
illi sup lectm doloris eius: vniūsum sum
tū eius versasti in firmitate eius. **E**go
dixi dñe misere mei: sana quam meam
quia peccāui tibi. **I**nimici mei dicunt
mala m̄: qñ morietur et p̄bit nomen
eius. **E**t si in gr̄e debatur vt videret
vana loquebat̄ cor eius: congregauit in
iquitate sibi. **A**grediebatur totus: et
loquebat̄ in idipm. **A**dūsum me su
lucrabat om̄s in inia mei: adūsum

me cogitabant mala in **T**erribili iniqui
 d'spirant aduersum me: nuquid qui dor-
 mit no adinet ut resurgat. **Q**uanti ho
 pans mee in quo spau qui edebat pae-
 meos: magnificauit sup me supplant
 co. **T**u aut dne misere mei: et refusa
 in me et retribuā eis. **I**n hoc cognou
 qm voluisti me: qm no gaudebit ioum
 nis meus sup me. **M**e aut ppri in nocen
 nū subsepulsi: et sicut mola me in ospiti
 tium meam. **B**enedictus dñs deus a b' l
 a senilo et in senilium: fiat fiat. **D**ñs
Quemadmodū desiderat renus ad fo-
 res aquar: im desiderat aia mea
 ad te deus. **S**umit aia mea ad dñm for-
 tem vni: quando veniū et appelo ante
 facie dei. **R**eneiū: in lacine mee panes die
 ac nocte: dñi dñi in quotidie vbi ē d's tui.
Et recordat' sum et effudi in me aiam
 meā: qm in silo miloni tabernaculi amita
 bilis vsq; ad domū dei. **I**n uore exulac
 iōnis et ofessionis: sonus epulantis
Quare tristis es aia mea: et quare co-

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

191110 18

turbas me. **S**pa in deo qm ad huc salu
 borali: salutare vultus mei et ds meus
Ad me ipm aia mea turbata e: pira
 memor ero tui de tra iordans et hermy
 nym q monte modico **A**billus abillu
 i vorat: in vte catharataz tuaz **O**ia
 extella ma et fluctus tui: lup me tulerit
Indie mandavit dñs misericordiam suam:
 et nocte manum eius **A**pus me oratio
 do vite mee: dica deo Inceptor meus es
Quare oblitus es mei: et quare tristis
 nis in celo dñi affligit me i unicus **D**ñ
 stringit ossa mea: exprobraunt in qui
 tribulant me in irua mei **Q**um dicit
 in p singulos dies ubi e deus tuus: in re
 tristis es aia mea et quare turbas me.
Spa in deo qm ad huc salu bor ali: salu
 tare vultus mei et ds meus. **L**it. Savadnc
Vdicat me deus et **A**iam mea qz piam vlti.
 discerne causam mea de gente non sum:
 qz ab homie iniquo et doloso eue me
Quia tu es deus fortitudo mea: qm
 me repulisti et quare tristis in celo dñi

affligit

affligit me in malis. **A**mnite loca tua
 et vinita tua: ipsa me de dixerunt et ad
 dixerunt in motum scilicet tuum et in taber-
 nicula. **E**t in verbis ad altare dei: ad dnm
 qui testificat ueritatem meam. **C**onfite-
 bor tibi in cithara deus deus meus: que
 tristis es anima mea et quare turbas me
Spera in deo quoniam adhuc sperabo illis: so-
 lumine vultus mei et deus meus. **P**s.
Dominus aures meas audiuit me: **O**pus
 quod operatus es in diebus eorum: et in dieb'
 antiquis. **M**anibus tua gentes disperdi-
 dit et plantasti eos: afflicti sunt populi et ex-
 pulsi eos. **N**ec enim in gladio suo posse-
 derunt terram: et brachium eorum non saluauit
 eos. **S**ed dextera tua et brachium tuum et
 illuminatio vultus tui: quoniam expulisti in
 eis. **T**u es ipse rex meus et deus meus:
 qui mandas salutes iacob. **I**nter iu-
 ues meos ventilabimur cornu: et in iocun-
 ditate hincemus in surgentes in nobis. **N**o-
 enim in arcu meo sperabo: et gladius meus

no salua me **S**aluati enim nos de
affligentibus nos: et odientibus nos to-
tidie. **I**nde laudabimur omni die:
et in nocte iudicabitur in seculum. **N**unc
autem repulisti et sedisti nos: et non
egredieris in circuitibus nostris. **A**nti-
stis nos retro: sum post immittens nos:
et qui oderunt nos diripiebant libi. **D**e-
disti nos inimicis onibus: et in gen-
tibus dispersisti nos. **T**endidisti plin-
tium super pedes nostros: et non fuit multiplicatio
in circuitibus nostris. **P**osuerunt nos in
circuitibus nostris: sublatam aduersionem
derisisti super nos: qui sunt in circuitibus nostris. **P**o-
suerunt nos in splendore genibus: con-
morationem capitis in plis. **T**ota die vere-
tunda mea circa me est: et solio famei
meae cooperuit me. **A**uere exprobrantis
et obloquens: a facie iniqua et pleg-
tis. **N**ec omnia uenerunt super nos: nec
oblitus sum te et iniqua non egimus
in testimonio tuo. **Q**uod non recessit retro
cor nostrum: et declinasti semitas nostras